de la ville de Paris, pour et ou nom de la dicte ville d’une part ; et Jehan Daniel et Jehan

Poubelle, musniers, demourans a Paris, pour eulx et en leurs noms d’autre part. Disans et

[fol. 55 v°] affermans lesdictes parties pour verité, et mesmement lesdis prevost des marchans

et eschevins, que comme depuis deux ans ença ou environ, leurs predecesseurs prevost et

eschevins d’icelle ville eussent, pour le bien, prouffit et utillité d’icelle ville, baillié ausdiz

Daniel et Poubelle et a chascun d’eulz pour eulz, leurs hoirs, successeurs et ayans cause a

1. des moulins, répété.
2. Hugues Le Coq, prévôt des marchands de 1420 à 1429 et de 1434 à 1436.
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tousjours, et promis garantir comme ilz disoient, et iceulz Poubelle et Daniel avoir prins et

retenu d’eulx pour euls, leurs diz hoirs, comme dit est, chascun d’eulx, deux des maisons du

pont Notre Dame appartenans a ladicte ville, esquelles iceulz musniers en faisant icelle prinse

eussent et aient promis et chascun d’eulz de fere faire et construire, a leurs propres coustz et

despens, deux moulins a mouldre blé, bons, bien fais et de bonne matiere, a cause desquelles

maisons et moulins iceuls preneurs et chascun d’eulx ce feussent et soient obligez rendre et

paier, par chascun an, ausdiz prevost des marchans et eschevins, a leurs successeurs ou a leur

receveur, pour et ou nom d’icelle ville, c’est assavoir ledit Daniel en soixante douze livres

parisis de rente, et ledit Poubelle en cinquante six livres parisis aussi de rente par an, a paier

aux quatre termes a Paris acoustumez, dont ledit premier paiement qui ne devoit valoir que

demy paiement, par accord et composition fais entre lesdictes parties, comme ilz disoient, se

escheoit au jour de Noël mil CCCC trente deux, ainsi que ces choses et autres sont plusa-

plain contenues et declairees es lettres d’icelle prinse sur ce faictes. Lesquelz moulins, iceulx

musniers preneurs eussent bien et deuement fais faire, et qui estoient tournans et moulans

blé, comme promis l’avoient et que obligiez y estoient. Neantmoins, obstant certain proces

pendant en la cour de Parlement entre lesd. musniers et ladicte ville adjointe avecques eulz

d’une part, et les doyen et chappitre de Notre Dame de Paris, les cheveciers et college de

Sainct Merry et les doien et college de Saint Germain l’Aucerrois et autres, et certain arrest

interlocutoirre d’icelle court de Parlement par lequel a esté dit que, non obstant ledit procès,